
       平成 21 年 1 月吉日 
お客様各位 

株式会社 北海道銀行 
 

通帳廃止に係る手続きのお願い 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り､厚く御礼

申し上げます。 

 さて、下記の預金商品につきまして、新規のご契約を停止しており、契約数も年々減っているこ

とから、平成 21 年 1 月末をもちまして通帳の発行を停止させていただくこととなりました。 

ご利用いただきましたお客様には感謝申し上げるとともに、何卒このような事情をご賢察のうえ

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 当該預金商品にお預け入れのお客様におかれましては、大変ご面倒をおかけいたしますが、

下記のとおり､お通帳の切替手続きをさせていただきたく、お手持ちの「お通帳」と「お届出印鑑」

をご持参のうえ、平成 21 年 2 月 27 日（金）までに最寄りの本支店までご来店いただきますようお

願い申し上げます。（差し支えなければお通帳に記載のお取引店までご来店いただきますようお願い

申し上げます。お手続きの概要については、下記「２．通帳切替のお手続きについて」にてご確認

ください。） 

なお、店頭の混雑状況等によっては、お手続きに相応のお時間をいただく場合もございますので

あらかじめご了承ください。 

お客様には、何卒ご理解賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

弊行では、お客様のニーズにお応えできる商品・サービスの提供に努めてまいりますので、今後

ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

末筆ながら皆様のますますのご健勝を心よりお祈り申し上げます。 
 

記 

１．廃止商品 

商品名 お通帳について 

①道銀国債定期口座「ビッグパック」 国債等公共債と定期預金をセットにしたお通帳です。 

②道銀リレー積立｢のぞみ｣ 積立定期預金と定期預金をセットにしたお通帳です。 

③道銀年金プラン｢ウィング｣ 普通預金、定期預金、積立定期預金をセットにしたお通帳です。 

※ お手持ちのお通帳にてご確認ください。 

２．通帳切替のお手続きについて 

商品名 お手続きの概要 

①道銀国債定期口座 
「ビッグパック」 

現在ご利用のお通帳を新たな通帳に切替させていただきます。 
※ お手続きの際は｢お通帳｣と｢お届出印鑑｣をお持ちください。 

②道銀リレー積立 
｢のぞみ｣ 

・定期預金につきましては、新たな通帳に切替させていただきます。 
・積立定期預金につきましては､一旦ご解約のお手続きをさせていただきま

したあと、定期預金等へのお預け入れなど、ご相談を承ります。 
※ お手続きの際は｢お通帳｣と｢お届出印鑑｣をお持ちください。 

③道銀年金プラン 
｢ウィング｣ 

・普通預金および定期預金につきましては、新たな通帳に切り替えさせて
いただきます。 

・積立定期預金につきましては、一旦ご解約のお手続きをさせていただき
ましたあと、定期預金等へのお預け入れなど、ご相談を承ります。 
※ お手続きの際は｢お通帳｣と｢お届出印鑑」をお持ちください。 

 

お問い合わせ先：北海道銀行 個人営業部 山川・岡部 ０１１－２３１－４７０６（銀行営業日） 

以 上 

 


